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Konstytucja 3 Maja to symbol 
dumy narodowej i fundament 

tradycji ustrojowej państwa pol-
skiego. W tym roku obchodzimy 231. 
rocznicę jej powstania. 

W 1791 roku na Zamku Królewskim 
w Warszawie Sejm Wielki uchwalił 
pierwszą w Europie, a drugą na świe-
cie – po konstytucji Stanów Zjedno-
czonych – nowoczesną ustawę zasad-
niczą normującą ustrój państwowy. 
Zapisy aktu prawnego uporządko-
wały rozchwiany system społeczno-
-polityczny Rzeczpospolitej, nadając 
nowe prawa i obowiązki wszystkim 
obywatelom. Ustawa rządowa obo-
wiązywała tylko przez 14 miesięcy, 
jednak jej znaczenie dla historii Pol-
ski i Europy jest nieocenione – do 
dzisiaj stanowi skarbnicę uniwer-
salnych wartości. Święto Narodowe 
Trzeciego Maja, ustanowione pier-
wotnie w 1919 roku i przywrócone 
w 1990 r., to – obok Święta Niepod-

ległości – jedno z najważniejszych 
świąt państwowych. 

Uroczyste obchody upamiętniające 
wydarzenia sprzed ponad dwu-
stu lat odbyły się również w Kolnie 
i miały niezwykle podniosły charak-
ter. W intencji Ojczyzny modlono 
się podczas mszy świętej o godz. 
11:00 w kościele Chrystusa Króla 
Wszechświata. W Polsce od 1920 r., 
w rocznicę uchwalenia Konstytucji, 
obchodzone jest też święto kościelne 
Najświętszej Maryi Panny Królowej 
Polski. O dziele Matki Bożej w histo-
rii naszego kraju wspominał podczas 
homilii ks. Sławomir Sokołowski.

Po nabożeństwie – w uroczystym 
przemarszu w asyście pocztów sztan-
darowych, miejskiej Orkiestry Dętej 
i mażoretek – uczestnicy święta prze-
szli pod „Dąb Wolności”. Główne 
miejskie uroczystości rozpoczęto 
odśpiewaniem Hymnu Państwowego.

Burmistrz Kolna Andrzej Duda 
przypomniał w okolicznościowym 
przemówieniu o ponadczasowym 
dziele oświeceniowych reformato-
rów, którego celem było ratowanie 
pogrążonej w chaosie Rzeczpospoli-
tej.  – Ten doniosły dokument stanowił 
zwieńczenie trwających kilkadziesiąt 
lat prób naprawy państwa polskiego 
w epoce oświecenia. Konstytucja 3 
Maja stworzyła fundament pod roz-
wój nowoczesnego państwa, które na 
tle ówczesnej Europy było niezwy-
kle zacofane. Nie ulega wątpliwości, 
że bardzo mocno zmodernizowała 
Rzeczpospolitą, tworząc w ciągu kilku 
miesięcy nowoczesne struktury, które 
mogły ocalić polską państwowość i su-
werenność — mówił burmistrz.

– Nasza Konstytucja dawała sygnał 
do zmian ustrojowych na Starym 
Kontynencie. Była symbolem nowej 
jakości polskiej myśli politycznej, sym-
bolem zwycięstwa sił postępu ruchu 
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patriotycznego nad prywatą, wstecz-
nictwem oraz zaprzedaniem się ob-
cym mocarstwom. Idee patriotów nie 
weszły jednak na trwałe w życie. Nie 
stało się tak z przyczyn zewnętrznych 
i wewnętrznych. W efekcie Polska 
przegrała wojnę w obronie Konstytu-
cji, której konsekwencją był II rozbiór, 
a dwa lata później III rozbiór Polski. 
Rzeczpospolita zniknęła z map Europy 
i Świata — dodał Andrzej Duda.

W kolejnych wystąpieniach Poseł 
na Sejm RP Lech Antoni Kołakow-
ski i Radny Sejmiku Województwa 
Podlaskiego Jacek Piorunek również 
podkreślali wagę Konstytucji w bu-
dowie niepodległego i demokratycz-
nego państwa, jakim dziś jest Polska. 
Radny Sejmiku Województwa Pod-
laskiego Adam Wojciech Sekściński 
odczytał list skierowany do władz 
samorządowych i mieszkańców mia-
sta od Marszałka Artura Kosickiego. 
Okolicznościowe listy i pozdrowienia 
do Kolna z okazji narodowego święta 
przesłali też: Sekretarz Stanu w Mi-
nisterstwie Edukacji i Nauki Dariusz 
Piątkowski i Poseł RP Jarosław Zie-
liński.

Zgromadzeni na placu przed „Dę-
bem Wolności” wysłuchali również 
koncertu pieśni patriotycznych w wy-
konaniu wokalistów z Dziecięcego 
Teatru Muzycznego działających 
przy KOKiS, po którym Burmistrz 
Miasta Kolno Andrzej Duda wraz 
z Przewodniczącym Rady Miasta 
Mariuszem Rakowskim oraz goście 
uroczystości uhonorowali wieńcami 
i kwiatami polskich bohaterów na-
rodowych pod krzyżem w pobliżu 
„Dębu Wolności” i pomnikiem Mar-
szałka Józefa Piłsudskiego. Następ-
nie delegacje samorządowe oraz or-
ganizacje społeczne, zakłady pracy, 
szkoły i kolneńskie instytucje złożyły 
kwiaty pod pomnikiem „Solidarno-
ści”, a na cmentarzu komunalnym 
przy pomniku poległych pod Lema-
nem i grobie Nieznanego Żołnierza. 
W miejscach pamięci narodowej za-
palono też znicze.

MIASTO

Konstytucja 3 Maja była wielkim 
osiągnięciem narodu polskiego 
chcącego zachować niezależność 
państwową. Polacy zawsze uroczy-
ście obchodzą święta narodowe. Te-
goroczne uroczystości odbywają się 
w cieniu trwającej wojny rosyjsko-
-ukraińskiej. W całym kraju zaak-
centowano sprzeciw wobec agresji 
zbrojnej Federacji Rosyjskiej na nie-
podległe państwo. Koncert solidar-
nościowy zorganizowano również 
w Kolnie. O godz. 18:00 w sali wido-
wiskowej KOKiS-u wystąpili soliści 
i zespoły działające przy Ośrodku 

oraz miejska Orkiestra Dęta. Po za-
kończonym wydarzeniu muzycznym 
degustowano potrawy przygotowane 
przez społeczność ukraińską.

W narodowym święcie Konstytucji 
3 Maja w Kolnie wzięli udział m. in.: 
kapłani z kolneńskich parafii, Lech 
Antoni Kołakowski, Poseł RP i Se-
kretarz Stanu w Ministerstwie Rolni-
ctwa i Rozwoju Wsi, Radni Sejmiku 
Województwa Podlaskiego: Adam 
Wojciech Sekściński i Jacek Piorunek.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka

Galeria zdjęć z obchodów na stronie: www.umkolno.pl
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W Kolnie odbyły się kolejne konsultacje społeczne dotyczące budowy kolei

Firma Egis Poland Sp. z o.o. w skła-
dzie z konsorcjum Egis Rail Sp. 

z o.o. oraz JAF-GEOTECHNIKA, na 
zlecenie Centralnego Portu Komu-
nikacyjnego, realizująca Studium 
Techniczno-Ekonomiczno-Środowi-
skowe (STEŚ) dla projektu „Budowa 
linii kolejowej numer 29 na odcinku 
Ostrołęka-Łomża-Pisz-Giżycko” 
zaprosiła mieszkańców Kolna na 
konsultacje społeczne dotyczące pla-
nowanej inwestycji.

Spółka CPK jest w zaawansowa-
nej fazie przygotowań STEŚ dla ok. 
140-kilometrowego odcinka linii 
kolejowej: Ostrołęka – Łomża – Giży-
cko. Jest to kluczowy fragment linii 
nr 29, czyli tzw. „szprychy nr 3”, która 
znajduje się na terenie trzech woje-
wództw: mazowieckiego, podlaskiego 
i warmińsko-mazurskiego. Po zre-
alizowaniu inwestycji miasto Kolno 
zyska szybki, niezawodny i bezpieczny 
transport do dużych miast i węzłów 
komunikacyjnych.

Firma podczas konsultacji chciała, 
przede wszystkim, poznać opi-
nię lokalnych władz i społeczno-
ści w zakresie propozycji przebiegu 
linii kolejowej. Uzyskane na etapie 

bezpośrednich spotkań sugestie oraz 
informacje będą miały istotne zna-
czenie podczas doprecyzowywania 
rozwiązań projektowych w trakcie 
kolejnych etapów realizowanego 
zamówienia.

Burmistrz Andrzej Duda skupił się na 
omówieniu korzyści i zagrożeń wyni-
kających z usytuowania linii kole-
jowej w przebiegu poszczególnych 
tras. – Mam nadzieję, że ten czerwony 
wariant nie dojdzie do skutku, no bo on 
robi nam najwięcej szkody. Oczywiście 
żaden z wariantów nie zadowala nas, 
bo tak jak pan przy prezentacji wspo-
mniał, z każdym musimy się liczyć 
i musimy zmieniać swoje plany. Gdy 
rozpoczęliśmy około roku temu prace 
nad planem zagospodarowania prze-
strzennego, musieliśmy je przerwać. 
Uważamy jednak, że ta kolej powinna 
iść ze strony zachodniej. Natomiast, 
prawdę mówiąc, poza wariantem czer-
wonym dla naszego miasta te wszyst-
kie trzy propozycje byłyby do przyjęcia 
— mówił Andrzej Duda. – Wariant 
czerwony, nie wiem, czy Państwo wie-
dzą,, oddziela nam cmentarz od mia-
sta. Powoduje zburzenie kaplicy, gdzie 
jest zakład pogrzebowy. Co prawda 
mamy dwa zakłady pogrzebowe, ale 

i w jednym, i w drugim mamy dosyć 
sporo tych pogrzebów. Burzone będą 
wybudowane nowe domy, nowe 
zakłady. W tym wariancie, Szanowni 
Państwo, likwidujemy 1/3 ogrodów 
działkowych, a to będzie ogromny 
sprzeciw, bo często ludzie tam włożyli 
dużo pracy, dużo środków finanso-
wych. No i to będzie ogromny problem 
— oceniał na spotkaniu burmistrz.

– Wariant, który powstał jako niebie-
ski, wyrządza dla mieszkańców Kolna 
najmniej szkód — uważa burmistrz.  
– Trochę, jak widzieliśmy na prezen-
tacji, utrudnia przyszłe inwestycje, 
a planujemy ich sporo, m. in. budowę 
obwodnicy miasta. Tylko dzięki uprzej-
mości i zaangażowaniu marszałka 
województwa i ministra mamy o rok 
przesunięty termin budowy tej obwod-
nicy, ze względu na skomplikowane 
tereny, które są na obszarze naszego 
miasta. Mamy dużo podmokłych tere-
nów, które musimy przejść. Pan mini-
ster wyraził jednak zgodę na przesu-
nięcie o rok i wydłużenie tej inwestycji, 
czyli ta obwodnica musi powstać do 
2025 roku.

Obszar objęty przez planowany wariant 
niebieski jest już po wstępnej ocenie 
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geologicznej, która potrzebna jest do 
budowy obwodnicy Kolna. Dyrekcja, 
przynajmniej wojewódzka, ma już 
badania geologiczne gruntów. Wiemy, 
że w niektórych miejscach przejścia 
będą bardzo kosztowne, bo mamy 
co najmniej 5-6 m torfu i są to dosyć 
długie odcinki. Mamy też określony 
budżet. Zarząd województwa ma około 
100 milionów złotych. Przymierzany 
koszt inwestycji Generalnej Dyrekcji to 
50 milionów złotych i muszą się w tym 
zmieścić. Będziemy wybierać taki 
wariant, który będzie możliwy do zrea-
lizowania za te pieniądze i on jest moż-
liwy, bo to są pieniądze z dużym nad-
datkiem choćby nawet po dzisiejszych 
cenach. Ale nie można próbować robić 
czegoś, co będzie kosztować z wymianą 
gruntów i planami, trzy razy drożej niż 
przeprowadzenie tej obwodnicy górą.

– Wolimy, żeby to był wariant niebieski 
czy żółty, nawet z dopuszczeniem fiole-
towego, chociaż on wchodzi nam trochę 
w kolizję, bo chcemy, żeby obwodnica 
budowana przez Generalną Dyrekcję 
Dróg Krajowych zakończyła się ron-
dem na ulicy Towarowej, na której 
mamy około 20 hektarów już w części 
zabudowanych zakładami przemysło-
wymi, żeby ona była bezpośrednio włą-
czona do tej obwodnicy ze względu na 
to, że później transport będzie musiał 
uczęszczać przez nasze drogi. Czy to 
500 czy 600 metrów jest to utrudnienie 
i jest to problem — analizował na spot-
kaniu Andrzej Duda.

– Pytamy samorządy, pytamy Państwa 
jako mieszkańców, przede wszystkim 
o kierunki rozwoju, w których dana 
miejscowość, dane miasto chce podą-
żać, bo my też z tym projektem nie 
chcemy burzyć pewnych koncepcji, 
które już często mają Państwo w zana-
drzu i robi się już jakieś strefy ekono-
miczne i przemysłowe, stąd wynika 
spotkanie zaproponowane przez firmę 
— uzasadniał ekspert.

Rozwój Kolna rozpatrywany jest 
w aspektach wielokierunkowych. 
Związany jest z budową m. in. trasy 

Via Baltica i usytuowanymi w pobliżu 
miasta węzłami komunikacyjnymi. 
W Kolnie przybywa też mieszkań-
ców, co widać po ostatnim spisie 
powszechnym.

– Jest u nas około 12 000 ludzi, czyli 
sporo osób się nie melduje. Widzimy 
ten rozwój, bo przybywa mieszkań, 
przybywa domów, a kupić używane 
lokale jest trudno — dodał burmistrz. 

W Kolnie panuje też wzmożony ruch 
komunikacyjny widoczny głównie 
w okresie wakacyjnym podczas prze-
jazdów letnich na Mazury. – Badali-
śmy ruch swoim fotoradarem, który 
ma taką funkcję. W ciągu doby w okre-
sie letnim w sezonie, od czwartku do 
poniedziałku rano, przejeżdża nam 
22 000 aut na dobę — podsumował 
Andrzej Duda. Wszelkie nowe możli-
wości komunikacyjne, jak np. budowa 
kolei w mieście to dla Kolna ogromna 
szansa.

W dalszej części spotkania zainte-
resowani mieszkańcy pytali m. in. 
o odległość, w jakiej musi być działka 
od torów, żeby można było postawić 
dom, a także o wypłatę odszkodowań. 
Eksperci tłumaczyli, że tego typu 
decyzje rozpatrywane będą indywi-
dualnie. Dotyczy to też potencjalnego 
wykupu gruntów, tzw. resztkowych.

Pytano też o wstępny rozkład jazdy. – 
Państwo publikują na stronach, że pla-
nowanych jest na trasie 8 pociągów do 
Warszawy plus 2 pociągi do Łodzi. Czy 
te 10 pociągów będzie się zatrzymywało 
w Kolnie? Do Łomży mamy 30 km, ale 
mamy 15 min. Do Ostrołęki mamy 30 
min, do Pisza 12 czy 15 minut, więc 
tutaj przynajmniej te 4 miasta będą 
stanowić niejako taką aglomerację 
wzdłuż tego CPK — dociekano pod-
czas spotkania. Pytano, czy jest moż-
liwość, żeby kursowały pociągi typu 
szynobusy w godzinach, kiedy ludzie 
podejmują pracę, czyli żeby na przy-
kład dojechać do Łomży lub z Pisza 
do Kolna na godzinę 7:00, czy 6:00 
i potem wrócić do domu?

– W takich ośrodkach większych, 
jak Ostrołęka, Łomża, Kolno, Pisz, 
Orzysz, Giżycko takie pociągi będą się 
zatrzymywały, bo są to główne stacje. 
Będzie tutaj również ruch pociągów 
regionalnych — odpowiadał ekspert. 
– Faktycznie jest tak, że my jesteśmy 
odpowiedzialni za przygotowanie 
infrastruktury torowej i zrobienie jej 
w taki sposób, żeby zarówno najszybsze 
pociągi mogły się zatrzymywać w Kol-
nie, jak i wszystkie pozostałe. A to, jak 
te pociągi będą jeździć, będzie zależeć 
od popytu, czyli od tego, co i w jaki spo-
sób Państwo będą kupować.

Organizatorzy spotkania zachęcali 
do odwiedzenia strony internetowej, 
gdzie znajdują się szczegółowe infor-
macje dotyczące omawianego przed-
sięwzięcia. Proszą też o przekazywanie 
uwag i wypełnienie ankiety, która jest 
dostępna pod adresem www.cpk.pl 
w zakładce: Dla mieszkańców – kon-
sultacje społeczne dla inwestycji kole-
jowych. Ankiety w przedmiotowej 
sprawie można przesyłać do dnia 13 
czerwca 2022 r.

Centralny Port Komunikacyjny to nie 
tylko lotnisko – to nowy system trans-
portowy Polski. Najważniejsze założe-
nie inwestycji to integracja transportu 
lotniczego, kolejowego i drogowego. 
Główną zaletą obiektu będzie dosko-
nałe połączenie lotniska z każdą częś-
cią kraju oraz państwami całej Europy. 
To przedsięwzięcie strategiczne nie 
tylko dla lotnictwa cywilnego, ale też 
wojskowego, z którego w razie zagro-
żenia będą mogły korzystać wojska 
NATO. Prognozuje się, że CPK może 
mieć ok. 20 proc. udziału w rynku 
cargo Europy Środkowo-Wschodniej 
i już w pierwszym okresie funkcjono-
wania będzie w stanie obsługiwać 40 
mln pasażerów rocznie.

Więcej informacji: https://experience.
arcgis.com/experience/b91036aa926e-
4b93952e82f37360e149/

Opracowanie i zdjęcia: 
Andrzej Konopka (źródło: www.cpk.pl)
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Burmistrz Kolna Andrzej Duda Laureatem Orłów „Wprost” 
województwa podlaskiego

Nagroda Orły „Wprost” została 
stworzona po to, by uhonorować 

regionalnych liderów. Tegoroczna, 
szósta edycja plebiscytu, skupiła się 
przede wszystkim na ocenie skutecz-
ności pozyskiwania funduszy euro-
pejskich. Andrzej Duda, burmistrz 
Kolna, został wyróżniony jako oso-
bowość roku. 

Nagrodą uhonorowany został również 
Marszałek Artur Kosicki, który został 
samorządowcem roku docenionym 
m.in. za sprawne zarządzanie woje-
wództwem podlaskim, ukierunko-
wane na dobro mieszkańców i rozwój 
regionu przy wykorzystywaniu fun-
duszy europejskich oraz Uniwersytet 
Medyczny w Białymstoku w kategorii 
przedsiębiorca. Uroczysta gala wrę-
czenia statuetek odbyła się w środę 
4 maja w Białymstoku. Wydarzenie 
swoim patronatem objęło Minister-
stwo Funduszy i Polityki Regionalnej 
(MFiPR).

Osobowość z Kolna
Laureat w kategorii osobowość re-
gionu Andrzej Duda, burmistrz Kolna 
przyznał, że ta nagroda to duże wyróż-
nienie. 

– Sukcesy tak małego miasta, jak 
Kolno, są możliwe tylko i wyłącznie 

dzięki środkom zewnętrznym — ak-
centował burmistrz. – Dzięki polityce 
rządu, pana marszałka i sejmiku wo-
jewództwa podlaskiego, szczególnie 
w tej kadencji, możemy gonić i Polskę 
centralną, i Polskę zachodnią, i zaczy-
namy dorównywać tym samorządom, 
które były przed nami o krok milowy.

Podczas środowej uroczystości odbyła 
się także specjalna debata dotycząca 
wydatkowania funduszy europejskich 
w województwie podlaskim. Wzięli 
w niej udział: marszałek Artur Kosi-
cki, minister Adam Andruszkiewicz, 
burmistrz Augustowa Mirosław Ka-
rolczuk, prezydent Suwałk Czesław 
Renkiewicz oraz Jerzy Potocki z In-
stytutu Wolności Pawła i Marzeny 

Zakrzewskich. Dyskutowano m.in. 
nad rozwojem regionalnym, nową 
perspektywą unijną czy wykorzysta-
niem technologii alternatywnych dla 
dotychczasowych surowców energe-
tycznych.

W gali rozdania Orłów „Wprost” wo-
jewództwa podlaskiego uczestniczyli 
także m.in.: Lech Antoni Kołakowski 
– sekretarz stanu w Ministerstwie Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi, Michał Wiś-
niewski – podsekretarz stanu w Mini-
sterstwie Rozwoju i Technologii, poseł 
Kazimierz Gwiazdowski oraz radny 
wojewódzki Paweł Wnukowski.

Opracowanie: Andrzej Konopka
Źródło i fot.: www.wrotapodlasia.pl
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Kleszcze atakują!

Wiosna oraz miesiące letnie sprzyjają 
częstszemu korzystaniu z form wypo-

czynku na świeżym powietrzu w parkach 
i lasach oraz noszeniu lżejszego ubioru. 
Zwiększa się tym samym ryzyko pokąsania 
przez kleszcze, które mogą przenosić groźne 
dla zdrowia bakterie, wirusy i pierwotniaki. 

Gdzie można spotkać kleszcze? 
Kleszcze występują na terenie całej Polski, 
szczególnie w miejscach wilgotnych i obfi-
tujących w roślinność. Lubią żyć w terenach 
porośniętych trawą lub krzewami i tam naj-
częściej uprzykrzają nam życie. Wiszą na 
źdźbłach trawy i na spodzie liści – z tego po-
wodu są niewidoczne. Żywią się krwią zwie-
rząt i ludzi. 

Kleszcze mogą przytwierdzać się do różnych 
części ciała człowieka, często do ukrytych 
i owłosionych (np. pachy, pachwiny). Małe 
rozmiary kleszczy i obecność w ich ślinie 
substancji znieczulających sprawiają, że 
mogą być one niezauważone przez czło-
wieka w czasie żerowania.

Aktywność kleszczy rozpoczyna się najczęściej wczesną 
wiosną i trwa aż do późnej jesieni. Co ciekawe, zwiększa 
się wraz z rosnącą temperaturą i wilgotnością otoczenia. 

Jak chronić się przed kleszczami?
Ryzyko kontaktu z kleszczami można ograniczyć poprzez 
noszenie długich spodni, koszul z długim rękawem, 
stosowanie preparatów odstraszających. Wybierając 
jasną odzież, szybciej i łatwiej można dostrzec kleszcza. 

Należy również pamiętać, by po wizycie w lesie lub in-
nym miejscu bytowania kleszczy dokładnie obejrzeć 
całe ciało. Ważne, by wstępne oględziny wykonać jeszcze 
przed wejściem do domu. Kleszcze przyniesione w ubra-
niu potrafią przeżyć w domowych warunkach wiele mie-
sięcy. Następnie należy obejrzeć również zakryte części 
ciała, przejrzeć włosy u dzieci. Po zauważeniu kleszcza, 
należy jak najszybciej go usunąć. 

Sanepid i GIS przypominają, że jak najwcześniejsze usu-
nięcie kleszcza znacząco zmniejsza ryzyko ewentual-
nego zakażenia. Ocenia się, że nawet jeśli kleszcz był 
zakażony, to w przypadku usunięcia go ze skóry do 12 go-
dzin od momentu ukąszenia – liczba krętków boreliozy, 
która przedostanie się do organizmu człowieka będzie 
zbyt mała, aby spowodować zakażenie.

Jeżeli pojawią się niepokojące objawy: 
• osłabienie,
• ból głowy,
• gorączka,
• ból mięśni,
• pierścieniowate zaczerwienienie skóry wokół ukąszenia 

należy niezwłocznie skontaktować się z lekarzem.

Liczba zachorowań na boleriozę z Lyme w powiecie kol-
neńskim. 

W 2021 roku na terenie powiatu kolneńskiego liczba za-
rejestrowanych przypadków zachorowań na boleriozę 
zmniejszyła się. Do Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemio-
logicznej w Kolnie zgłoszono 16 przypadków tej choroby tj. 
o 5 mniej niż w roku 2020 oraz o 11 mniej niż w roku 2019. 
Zapadalność wyniosła 42,2/105 i była niższa niż w roku 
2020 – 55,2/105 ale wyższa niż w roku 2018 – 41,2/105. Do 
15 maja 2022 roku odnotowano 5 przypadków boleriozy. 
Ponadto w analogicznym okresie Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Kolnie wydał trzy decyzje o stwier-
dzeniu choroby zawodowej, które dotyczyły boleriozy. 
Szczególnie narażoną grupą zawodową na terenie powiatu 
kolneńskiego są osoby prowadzące działalność rolniczą.

Promocja Zdrowia PSSE Kolno,
Higiena Pracy PSSE Kolno
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Burmistrz Kolna Andrzej Duda 
podpisał w dniu dzisiejszym 

(27.05) umowę na przebudowę sta-
dionu miejskiego. Przedsięwzięcie 
wykona firma GretaSport z Dąbrowy 
Górniczej. Koszt całej inwestycji to 
prawie 21 mln.

Konferencja prasowa w przedmio-
towej sprawie rozpoczęła się o godz. 
10:00. W spotkaniu zorganizowanym 
przed obiektem przeznaczonym do 
renowacji uczestniczyli: Poseł RP 
Kazimierz Gwiazdowski, radny wo-
jewódzki Wojciech Sekściński, Bur-
mistrz Kolna Andrzej Duda, Starosta 
Kolneński Tadeusz Klama, były pił-
karz Jagiellonii Jacek Chańko, naczel-
nik wydziału gospodarczego Andrzej 
Jarzyło, prezes Orła Kolno Piotr Soko-
łowski oraz prezes firmy wykonawczej 
Robert Stańczyk.

Burmistrz Andrzej Duda nie ukrywa, 
że starania dotyczące przebudowy 

Miejski stadion w Kolnie przejdzie gruntowną modernizację

stadionu były trudne i prowadzone 
wieloetapowo. – Stadion ma około pół 
wieku i od kilku, a nawet kilkunastu lat 
wymaga pilnego remontu. Próbowali-
śmy już dwukrotnie do niego podcho-
dzić, ale cały czas sumy, które wynikały 
z przetargów, były tak wysokie, że nie 
mogliśmy zrealizować tej inwestycji. 

Oferta firmy jest również 10% wyższa 
od tej, którą przewidywał samorząd. 
Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej 
dokonano jednak zmian w planie fi-
nansowym miasta i dzięki temu uda 
się dopiąć budżet inwestycji. Bur-
mistrz przypomina o środkach, które 
Kolno pozyskało na sfinansowanie 
przedsięwzięcia. – Dzięki Polskiemu 
Ładowi i dzięki tym 11 mln, które 
otrzymaliśmy z Programu oraz 3 mln 
z Ministerstwa Sportu, a także dofi-
nansowaniu nas przez zarząd woje-
wództwa uzbieraliśmy kwotę, która 
pozwala nam na modernizację naszego 
stadionu.

Po zrealizowaniu inwestycji w Kolnie 
powstanie kompleks piłkarsko-lek-
koatletyczny. Obiekt będzie certyfi-
kowany przez Polski Związek Lekkiej 
Atletyki.

– Będzie to stadion spełniający wymogi 
II ligi i będziemy mogli tutaj utworzyć 
z pewnością sekcje lekkoatletyczne róż-
nych dyscyplin — przekonuje Andrzej 
Duda.

Kolneńscy sportowcy i kibice zyskają 
miejsce, gdzie będzie można rozwijać 
swoje umiejętności i dopingować za-
wodników. Zainteresowanie trenin-
gami piłkarskimi w mieście jest bar-
dzo duże, jak uważa prezes Orła Piotr 
Sokołowski. – Trenuje tutaj około 130 
dzieciaków, do czego dochodzą senio-
rzy, więc to jest dość liczna grupa jak 
na Kolno. Mamy w sumie 160 osób. 
Organizujemy im zajęcia po szkole i po 
pracy. Myślę, że klub się rozwija i cze-
kamy na ten remont z niecierpliwością. 

Od lewej na dole: Poseł RP Kazimierz Gwiazdowski, Bur mistrz Kolna Andrzej Duda, prezes firmy wykonawczej Robert Stańczyk, radny wo jewódzki Wojciech Sekściński, były pił karz 
Jagiellonii Jacek Chańko, Starosta Kolneński Tadeusz Klama, naczel nik WRG Andrzej Jarzyło i prezes Orła Kolno Piotr Soko łowski.
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Składamy Serdeczne Podziękowania
Rodzinie, Krewnym, Koleżankom i Kolegom z Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego – Wszystkim i Każdemu 

z osobna, a szczególnie Przyjaciołom z Kolna i Stawisk za uczczenie Jego pamięci oraz za to, że służyli wsparciem i pomocą 
rodzinie w tym trudnym czasie, za nieustanną modlitwę oraz wszystkim tym, którzy wzięli udział we Mszy Świętej i Cere-

monii Pogrzebowej naszego Ukochanego Męża, Ojca, Teścia, Dziadka

śp. Edwarda Zielińskiego 
Dziękujemy lekarzom i pielęgniarkom, a także całemu personelowi medycznemu 

ze Szpitala Ogólnego w Kolnie za okazaną troskę i wsparcie.  
Dziękujemy również za organizację Ceremonii Pogrzebowej w Kościele pw. Św. Anny w Kolnie

oraz Księdzu Piotrowi Kapelańskiemu za homilię i wspomnienie zmarłego. 
Dziękujemy Barbarze i Dominice za obecność z nami w tak szczególnej chwili naszego życia.

Dziękujemy ofiarodawcom Mszy Świętych w intencji zmarłego, za kondolencje 
słowne, telefoniczne, nadesłane oraz złożone wieńce i kwiaty.

Pogrążona w żałobie – Żona z Rodziną 

„Musicie być mocni mocą miłości, która jest potężniejsza niż śmierć…
Musicie być mocni miłością, która cierpliwa jest, łaskawa jest…”

Jan Paweł II

Do tej pory mecze piłkarskie, ze 
względów bezpieczeństwa, organizo-
wano w Kolnie bez udziału kibiców. 
Po przebudowie trybun na boisko 
powrócą sportowe emocje, których 
brakuje fanom lokalnego klubu. Na 
stadionie zostanie też utworzona 4-to-
rowa 400-metrowa bieżnia i 6-torowa 
bieżnia na 100 metrów oraz stanowi-
ska do rzutu oszczepem, rzutu mło-
tem i pchnięcia kulą. 

Firma GretaSport ma wieloletnie do-
świadczenie przy renowacji tego typu 
obiektów. Przedsiębiorstwo to połą-
czenie ogromnej wiedzy technicznej 
i nowoczesnego specjalistycznego 
parku maszynowego, o czym dowia-
dujemy się na stronie oferenta. Prezes 
Robert Stańczyk przekonuje, że do 
złożenia oferty zdecydował się rów-
nież dzięki dobrej współpracy z wła-
dzami Kolna przy realizacji poprzed-
niej inwestycji. – Bagaż doświadczeń 
mamy duży w naszej 18-letniej ka-
rierze. Wykonaliśmy ponad 40 takich 
obiektów i wszystkie są zrealizowane 

bezusterkowo. Myślę że ten obiekt bę-
dzie podobnie zrobiony. Chociaż czasy 
są w tej chwili trudne, ale dokumen-
tacja projektowa jest przygotowana 
dobrze — mówił podczas konferencji 
prasowej prezes firmy. 

Robert Stańczyk przybliżył też zakres 
planowanych prac.
– Obiekt uzyska certyfikat piątej ka-
tegorii. Nawierzchnia poliuretanowa, 
bieżnia 4+6 kategoria 5A. Dodatkowo 
jest boisko z trawy naturalnej do po-
ziomu IV ligi. Budynek zaplecza to 
około 300 m2 z trybunami. W sumie 
na trybunach będzie około 900 miejsc. 
Część trybun będzie przeznaczonych na 
istniejące już boisko z trawy sztucznej. 
Pozostałe trybuny przy budynku będą 
przewidziane dla obiektu lekkoatletycz-
nego. Dodatkowo oświetlenie, monito-
ring, kanalizacja, drenaż, nawodnie-
nie, ogrodzenie – to, co jest przy takich 
kompleksach niezbędne.

– Ta inwestycja to przykład dobrej 
współpracy wielu samorządów — 

uważa poseł Kazimierz Gwiazdowski. 
– To przykład współpracy samorządów 
różnego szczebla. Dzisiaj jest wyjąt-
kowy dzień – 32. rocznica wyborów do 
samorządów gminnych. To samorządy 
gminne mogą decydować, jakie inwe-
stycje chcą robić na własnym terenie. 
Miasto Kolno podjęło decyzję, że będzie 
modernizowało stadion. My jako rząd 
uwalniamy środki, które są przezna-
czone na tego typu zadania. Stadion 
będzie modernizowany z wielu źródeł, 
co wskazuje, że samorząd skutecznie 
zabiegał o środki w różnych instytu-
cjach. Powstał taki ciekawy montaż 
finansowy.

Przedmiotem zamówienia jest bu-
dowa boiska piłkarskiego, przebu-
dowa stadionu lekkoatletycznego 
oraz budowa i rozbudowa zaplecza 
sportowego. Prace modernizacyjne 
potrwają dwa lata i powinny ruszyć 
już w czerwcu.

Opracowanie i zdjęcia:
Andrzej Konopka
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zlokalizowanych na tym odcinku drogi. 
Decyzją burmistrza Kolna, PZD został 
zobowiązany do wykonania nasadzeń 
zastępczych w celu rekompensaty strat 
przyrodniczych wynikających z usu-
nięcia drzew podczas prowadzenia in-
westycji drogowej. Zostały nasadzone 
drzewa z gatunku „Klon szczepiony ku-
listy”. Na ulicy Marii Konopnickiej na-
sadzono 65 drzew i na ulicy Sportowej 
60. Łącznie dokonaliśmy nasadzeń 125 
drzew, chociaż byliśmy zobowiązani 
decyzją burmistrza do odsadzenia 114” 
— powiedział Grzegorz Kulągowski.
Czasami nie da się uniknąć wycinki 

odcinku od Stawisk do Jurca Włoś-
ciańskiego. Firma wygrała przetarg 
na realizację tej inwestycji i zapro-
ponowała, że przeprowadzi ją za 10 
484 047,09 zł brutto. Przedstawi-
ciele Powiatowego Zarządu Dróg 
w Kolnie i BIK-PROJEKT podpisali 
już umowę na wykonanie prac. Jak 
mówi dyrektor PZD, Grzegorz Kulą-
gowski, droga będzie kompleksowo 
zmodernizowana.

125 nowych drzew rośnie przy 
ulicach Konopnickie j 

i Sportowej w Kolnie. 

Nasadzenia to część prac związanych 
z modernizacją ulicy Konopnickiej. Jak 
mówi dyrektor Powiatowego Zarządu 
Dróg w Kolnie, Grzegorz Kulągowski, 
podczas przebudowy drogi trzeba było 
wyciąć drzewa, teraz są sadzone nowe. 
I będzie ich więcej niż wyciętych.

„Realizując przebudowę drogi powia-
towej, czyli ul. Marii Konopnickiej 
w Kolnie, trzeba było wyciąć 114 drzew 

Przy kolneńskim szpitalu będzie 
lądowisko dla helikopterów Lot-

niczego Pogotowia Ratunkowego.

Starosta Tadeusz Klama i Wicesta-
rosta Karol Pieloszczyk podpisali 
umowę na budowę lądowiska z Mar-
cinem Pudełko, prezesem firmy Heli 
Factor, która wygrała przetarg na rea-
lizację prac.

„Jest to lądowisko całodobowe, speł-
niające najnowsze Rozporządzenie 
Ministra Zdrowia w sprawie lądowisk 
przyszpitalnych. Powierzchnia wynika 
z typu helikoptera maksymalnego, któ-
rego używa Lotnicze Pogotowie. Czyli 
sama strefa przyziemienia helikop-
tera ma 900 metrów kwadratowych.”  
— mówi Marcin Pudełko.

BIK-PROJEKT Sp. z o.o. z Łomży 
przebuduje drogę powiatową na 

Nowe drzewa na ulicach Konopnickiej i Sportowej

Podpisano umowy na budowę lądowiska i drogi Stawiski – Jurzec

drzew w czasie inwestycji drogowych. 
Ale jeżeli już trzeba to zrobić, później 
sadzonych jest więcej nowych drzew, 
niż było wyciętych — mówi Starosta 
Kolneński, Tadeusz Klama.

„Myślę, że każdy z nas chce, żeby do-
okoła było jak najwięcej zieleni. Ale 
chcemy też mieć szerokie, równe drogi. 
Niestety, nie zawsze można wyremon-
tować drogę tak, żeby nie odbyło się to 
kosztem zieleni. Dlatego kiedy już mu-
simy wyciąć drzewa podczas inwestycji, 
staramy się po zakończeniu prac posa-
dzić ich więcej, niż wycięliśmy. Tak też 
było podczas modernizacji ulicy Konop-
nickiej. W ten sposób możemy połączyć 
realizację ważnych dla mieszkańców 
inwestycji i to, żeby w naszym otocze-
niu było jak najwięcej drzew.” — mówił 
Tadeusz Klama.

Nasadzanie drzew było ostatnim eta-
pem prowadzenia inwestycji na ulicy 
Konopnickiej.

Zakres inwestycji obejmuje rozbu-
dowę drogi powiatowej na odcinku 
od miejscowości Stawiski do miej-
scowości Jurzec Włościański o dłu-
gości 5 km 230 metrów. Obejmuje 
rozbiórkę istniejącej nawierzchni 
bitumicznej wraz ze skrzyżowa-
niami z drogami bocznymi, wyko-
nanie jezdni o nawierzchni z betonu 
asfaltowego szerokości 6 m oraz 
obustronne pobocza szerokości 1 m.
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wiatowego Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Kolnie, Krzysztof Sobiewski.
Anna Fiertek z mężem tworzą zawo-
dową rodzinę zastępczą. Opiekują 
się pięciorgiem dzieci w wieku od 3 
miesięcy do 15 lat. Jak podkreśla pani 
Anna, nie jest to łatwe zajęcie, ale daje 
ogromną satysfakcję.

wspaniałą wieś. Jestem u Was kolejny 
raz, niektórych z państwa już dobrze 
znam. Widać, jak dobrze wygląda 
wasza miejscowość. Widać, że stoi do-
brymi ludźmi i dobrym gospodarzem 
— mówił Tadeusz Klama. Tadeusz 
Klama przekazał też sprzęt strażakom 

To nie tylko misja – to przede 
wszystkim wielki dar serca. 30 

maja obchodzimy Dzień Rodziciel-
stwa Zastępczego. 

Na terenie Powiatu Kolneńskiego jest 
9 rodzin zastępczych, w których prze-
bywa 14 dzieci — mówi dyrektor Po-

Uroczystość 600-lecia pokazuje, 
że nie tylko duże miejscowości, 

ale również te mniejsze mają swoją 
tradycję.

– Mają wielką historię i mają wielkie 
jubileusze. Teraz mamy naprawdę 

Rodzina zastępcza to nie misja, to wielki dar serca

600-lecie wsi Włodki i nadanie sztandaru dla OSP Chludnie – Włodki

– Od roku tworzymy rodzinę zastępczą 
zawodową. Tak jak zwyczajna rodzina: 
przyjmujemy dzieci i traktujemy je jak 
swoje. Nic więcej. Mamy podopiecz-
nych w wieku od 3 miesięcy do 15 lat. 
Pięcioro podopiecznych i dwójka biolo-
gicznych dzieci. Codzienność jest taka 
sama jak w każdej innej, tradycyjnej 
rodzinie — mówi Anna Fiertek.

 Podczas uroczystości w „Green Fac-
tory Rozrywkowe Centrum Miasta” 
w Kolnie rodzice zastępczy otrzymali 
symboliczne podziękowania w for-
mie porcelanowych serc, a dzieci upo-
minki.

– Rodzicielstwo Zastępcze to nie tylko 
misja, to przede wszystkim wielki dar 
serca. Czasami rodziną zastępczą są 
bliscy krewni, czasami zupełnie obcy 
dla dziecka ludzie. Ale jedna rzecz jest 
wspólna. Miłość, którą obdarzają te 
dzieci — mówił podczas uroczystości 
Starosta Kolneński, Tadeusz Klama.

z OSP Chludnie – Włodki, z okazji 
nadania ich jednostce sztandaru. Po-
dziękował im też za dotychczasową 
służbę i poświęcenie swojego czasu 
dla innych, dla zapewnienia im bez-
pieczeństwa.
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Tego dnia strażacy pod przywództwem prezesa Mariu-
sza Melaniuka, wspólnie z wójtem gminy Andrzejem 
Piętką, przemaszerowali ulicami Grabowa z Pocztem 
Sztandarowym na mszę poświęconą właśnie im. Mszę 
w intencji strażaków celebrowali ks. Stanisław Sutkowski 
i ks. Wojciech Rzepa.

31 maja Rada Gminy Grabowo udzieliła wotum 
zaufania i absolutorium Wójtowi Gminy Grabowo 

Andrzejowi Piętce z tytułu wykonania budżetu Gminy za 
rok 2021 rok.

Podjęcie uchwały poprzedzone było przedstawieniem ra-
portu o stanie Gminy Grabowo za 2021 r. Za udzieleniem 

GRABOWO

Absolutorium udzielone

Druhowie ze wszystkich jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych z Gminy Grabowo świętowali 2 

maja swoje święto, czyli Międzynarodowy Dzień Stra-
żaka, obchodzony w dniu imienia patrona strażaków 
św. Floriana.

Z okazji kolejnej rocznicy kanonizacji Jana Pawła II 
22 maja w Gminnym Ośrodku Kultury w Grabowie 

odbył się koncert poezji śpiewanej do tekstów Karola Woj-
tyły, czyli właśnie papieża Jana Pawła II. 

Wykonawcy – zespół w składzie – Jerzy Rybicki, Irene-
usz Rosołowski i Grzegorz Paczoszka zaprezentowali 
kilkanaście utworów we własnych, autorskich aran-
żacjach muzycznych. Dobre, solidne i mądre granie, 
świetny wokal i dobre teksty sprawiły, że ten zimny, ma-
jowy i deszczowy wieczór był naprawdę udany. 

Święto Strażaków

Granie i śpiewanie Jana Pawła II

wotum zaufania zagłosowali wszyscy radni. Uchwała w 
sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Grabowo 
została przyjęta przez Radę Gminy bezwzględną większoś-
cią głosów przy 13 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym 
się”. Wójt Gminy Andrzej Piętka podziękował radnym, soł-
tysom, pracownikom Urzędu Gminy i gminnych jednostek 
organizacyjnych za współpracę i działania na rzecz Gminy 
w 2021 roku.



2022/05 (Nr.265) 13

26 maja Gminny Ośrodek Kultury w Grabowie zapro-
sił mieszkańców na uroczysty koncert z okazji 

Dnia Matki. 
W pierwszej części koncertu wystąpiła dziecięca grupa 
wokalna prowadzona przez Julitę Kaczyńską, prezentu-
jąc piosenki jako swoiste kartki muzyczne adresowane 
do wszystkich mam. W części drugiej zaprezentowano 

MAMOM – radośnie i refleksyjnie

GRABOWO

25 maja 2022 r. Wójt Gminy Grabowo Andrzej Piętka 
podpisał umowę z wykonawcą – firmą SK-TEAM 

Karol Sienkiewicz na „Rozbudowę i przebudowę sieci 
wodociągowo-kanalizacyjnej, stacji uzdatniania wody 
i oczyszczalni ścieków na terenie gminy Grabowo”.

Inwestycja obejmie:
• rozbudowę kanalizacji sanitarnej gminy Grabowo do 

miejscowości Golanki, Grabowskie, Świdry-Dobrzyce 
o długości ok. 7 km, 

• przebudowę istniejącej sieci wodociągowej w Grabowie,
• rozbudowę i przebudowę systemów i mechanizmów 

niezbędnych do funkcjonowania stacji uzdatniania 
wody w Gnatowie i Grabowie oraz oczyszczalni ścieków 
w Grabowie wraz z zagospodarowaniem terenu.

Koszt inwestycji wyniesie 9 mln 993 tys.750 zł.
Przy podpisaniu umowy obecni byli: przedstawiciel Banku 
Gospodarstwa Krajowego Jacek Chanko, Przewodniczący 

30 maja  br.  og ł o sz ono 
wyniki drugiej edycji 

Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych. 

W tym rozdaniu Gminie Grabowo przyznano 9 mln 310 
tys. zł. na niezbędną infrastrukturą drogową, obejmującą 
rozbudowę, przebudowę, modernizację dróg gminnych, 
w tym wykonanie jezdni asfaltowych we wsiach Milewo-

Umowa na rozbudowę sieci wodociągowo-kanalizacyjnej w Gminie Grabowo

Ponad 9 mln zł na drogi w Gminie Grabowo

obszerne fragmenty szkicu wspomnieniowego Tadeusza 
Różewicza i jego matki Stefanii, wydanej pod wspólnym 
tytułem „Matka odchodzi”, a czytanymi przez Małgo-
rzatę Jarząbek i Dariusza Piekarskiego. Czytanym teks-
tom towarzyszyła refleksyjno-dramatyczna oprawa wo-
kalna Natalii Brzostowskiej.

Rady Gminy Grabowo Janusz Wiśniewski, radna Mariola 
Lemańska, radny Edward Chrzanowski oraz podinspektor 
Rafał Załęcki z UG Grabowo. 

Inwestycja będzie finansowana z programu POLSKI ŁAD 
przy 5-procentowym wkładzie własnym Gminy Grabowo.

-Gałązki, Kownacin w kierunku Brzeźnia oraz dróg relacji 
Grabowo-Konopki-Monety, Marki-Surały oraz Kurkowo-
-Romany.

Przewidywana wartość inwestycji oszacowana jest na 9 
mln 800 tys. zł, z czego 95 proc. pokryje wspomniane do-
finansowanie. Łącznie w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w edycji 1 
i 2 Gmina Grabowo uzyskała dofinansowanie o wartości 
18 mln. 804 tys. 62,50 zł.
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MAŁY PŁOCK

Na konferencji spotkali się przedstawiciele ponad 30 
bibliotek publicznych i szkolnych z terenu powiatu kol-

neńskiego. Jednym z głównych tematów dyskusji były wyzwa-
nia, jakie stają przed zawodem bibliotekarskim,  szanse 
i zagrożenia, jakie przynoszą przyszłość i nowa technologia.

Podczas konferencji, która wpisała się w obchody XIX Tygo-
dnia Bibliotek: „Biblioteka – świat w jednym miejscu”, uho-
norowano twórczych, pełnych inicjatyw i zapału, działających 
w niekonwencjonalny i nowatorski sposób Bibliotekarzy i Bi-
blioteki.
Nie zabrakło także reprezentantów naszej gminy z Wójtem Józefem Dymerskim na czele. Podczas konferencji wójt po-
dziękował pracownikom bibliotek za trud włożony w ich pracę oraz wręczył na ręce Kierowniczki Biblioteki Publicznej 
w Małym Płocku Marzeny Góralczyk pamiątkową statuetkę.

„Sztuka Książkowego Uwodzenia” – hasłem pierwszej Powiatowej 
Konferencji Bibliotekarzy Kolnie 

Uroczystość z okazji 600-lecia miejscowości Włodki oraz nadania 
sztandaru OSP Chludnie – Włodki

W sobotę 14 maja odbyła się uroczystość 
z okazji 600-lecia miejscowości Włodki 

oraz nadania sztandaru OSP Chludnie – Włodki. 

Pierwsze wzmianki o miejscowości Włodki 
pochodzą z Metryki Książęcej Mazowieckiej 
i brzmią następująco: „Książę nadał Włodkowi 
z Partniewa 15 włók Łossowa przystań nad rzeką 
Czetną z oboma jej brzegami koło Nowogrodu, 
działo się to w 1422 roku”. Uroczystość rozpoczęła 
się mszą świętą w świetlicy wiejskiej we Włodkach 
celebrowaną przez ks. kustosza Jana Pieńkosza.

Kontynuacja odbyła się na placu przed świetlicą, 
gdzie Pani Dyrektor SP w Chludniach Barbara 
Staniszewska wraz z Wójtem Gminy Mały Płock Józefem 
Dymerskim powitali zaproszonych gości: Lecha Antoniego 
Kołakowskiego – Sekretarza Stanu w Ministerstwie Rolni-
ctwa i Rozwoju Wsi, Andrzeja Koca – Prezesa podlaskiego 
Oddziału Związku Ochotniczej Straży Pożarnej  Rzeczy-
pospolitej Polskiej, Tomasza Sielawę – Zastępcę Komen-
danta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kolnie, 
Tadeusza Klamę – Starostę Powiatu Kolneńskiego, Karola 
Pieloszczyka – Wicestarostę Powiatu Kolneńskiego, Grze-
gorza Kulągowskiego – Dyrektora Powiatowego Zarządu 
Dróg w Kolnie, Krzysztofa Kajko – Prezesa Banku Spół-
dzielczego w Kolnie, Jana Pieńkosza – Kustosza Sanktua-
rium Matki Pocieszenia w Małym Płocku oraz wszystkich 
zgromadzonych gości. W trakcie tej części została przed-
stawiona historia miejscowości Włodki oraz odsłonięto 
kamień upamiętniający 600-lecie tej miejscowości.

Następnie w programie uroczystości było nadanie sztan-
daru OSP Chludnie – Włodki. Prezes podlaskiego Od-
działu ZOSP RP Andrzej Koc przekazał go strażakom 
z OSP, którzy w marszowym kroku zaprezentowali go ze-
branej publiczności. Kolejnym etapem było nadanie od-
znaczeń zasłużonym strażakom z OSP Chludnie – Włodki. 
Wójt Gminy Mały Płock Józef Dymerski w swoim przemó-
wieniu podziękował im za ich trud i poświęcenie:
„Przekazujemy Wam Drodzy Strażacy wyrazy najgłębszego 
uznania i szacunku. Dziękujemy za wiele lat służby społe-
czeństwu. Wasza postawa zasługuje na najwyższy szacunek 
i uznanie.”

Impreza zakończyła się poczęstunkiem dla wszystkich go-
ści. Na placu za świetlicą było wiele atrakcji dla najmłod-
szych, a na scenie wystąpił zespół „Czerwieniacy”.
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i Bogumiły Olbryś, którą otrzymał Dawid Sutkowski 
grający na harmonii pedałowej. Gratulujemy wszystkim 
zwycięzcom. Laureaci konkursu zakwalifikowani zostali 
na Przegląd Kapel i Śpiewaków Ludowych województwa 
podlaskiego, który odbędzie się 5 czerwca w Podlaskim 
Muzeum Kultury Ludowej w Wasilkowie. 

Sukcesy artystów ludowych na regionalnym konkursie w Dobrym Lesie

TUROŚL

15 maja w Dobrym Lesie odbył się Regionalny Prze-
gląd Kapel, Śpiewaków i Gawędziarzy Ludowych, 

którego głównym organizatorem jest Regionalny Ośrodek 
Kultury w Łomży. W konkursie udział wzięło 29 podmio-
tów artystycznych z regionu. 

Gminny Ośrodek Kultury w Turośli i Gminę Turośl repre-
zentowało 10 artystów w różnych kategoriach. Po prezen-
tacjach na scenie Amfiteatru w Dobrym Lesie wszyscy ar-
tyści reprezentujący Gminę Turośl zostali nagrodzeni bądź 
wyróżnieni. Pierwsze nagrody otrzymali: Dziecięcy Zespół 
Śpiewaczy z Turośli, Kornelia Bielska – skrzypce, Ryszard 
Maniurski – harmonia pedałowa. Drugie nagrody otrzy-
mali: Dawid Sutkowski – harmonia pedałowa, Eugenia 
Kuliś – solistka śpiewaczka, Natalia Zadroga – skrzypce, 
natomiast trzecie nagrody otrzymali Julia Lemańska – 
skrzypce i Zespół Śpiewaczy z Turośli. Wyróżnienia trafiły 
do skrzypaczek Zofii Muzyk i Karoliny Nicewicz. Podczas 
przeglądu przyznana została nagroda specjalna Marka 

Gminny Ośrodek Kultury w Turośli zbliża się ku zakoń-
czeniu realizacji projektu grantowego realizowanego 

w ramach Konwersji Cyfrowej Domów Kultury, którego 
operatorem jest Narodowe Centrum Kultury. Ośrodek 
w Turośli na przełomie kwietnia i maja wyposażony 
został w ostatni sprzęt zakupiony w ramach projektu. 

Oprócz wcześniej zakupionego sprzętu do transmisji on-
line i przenośnej pętli indukcyjnej, sala widowiskowa wy-
posażona została w sprzęt oświetleniowy i nagłośnieniowy. 
W ramach działań ośrodek zakupił lampy oświetleniowe 
wraz ze sterownikiem, mikrofony bezprzewodowe oraz 
mikrofony nagłowne, cyfrową konsolę oraz głośniki. Rea-
lizacja projektu obejmowała również udział w cyklu szko-
leniowym mającym na celu podniesienie kompetencji 
cyfrowych pracowników. Przez okres dziesięciu miesięcy 
pracownicy wzięli udział w kilkunastu szkoleniach i we-
binariach online, a także jednym dwudniowym szkoleniu 
stacjonarnym zorganizowanym przez operatora w siedzi-
bie grantobiorcy. 
Celem projektu było doposażenie ośrodków kultury 
w sprzęt niezbędny do prowadzenia działań edukacyjnych 
i animacyjnych online lub w sposób cyfrowy. Dofinan-
sowanie projektu z UE wyniosło 142 600 zł. Zakupiony 
sprzęt umożliwi przeniesienie dotychczas realizowanych 
wyłącznie w formie stacjonarnej działań edukacyjnych do 
przestrzeni cyfrowej. Wyposażenie ośrodka przyczyni się 
również do archiwizowania i dokumentowania dóbr kul-
tury i tradycji Kurpiowskiej Puszczy Zielonej.

Kultura kurpiowska w przestrzeni cyfrowej
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Agnieszka Rutkowska Burmistrz Stawisk otrzymała 
Odznakę Honorową za Zasługi dla Samorządu Terytorial-

nego, którą przyznał i osobiście wręczył pan Mariusz Kamiński 
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

Uroczystość z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego, w trakcie 
której uhonorowano zasłużonych samorządowców odbyła się 30 
maja w  Warszawie. W spotkaniu uczestniczył również Wicemi-
nister MSWiA Paweł Szefernaker.

W trakcie spotkania Minister MSWiA podkreślał istotną rolę 
samorządów w funkcjonowaniu państwa, a w szczególności 
w tak trudnych i pełnych wyzwań czasach pandemii czy wojny 
w Ukrainie i wyjaśnił, że przyznane samorządowcom odznacze-
nia: „są symbolicznym dowodem Waszych osobistych wielkich 
zasług dla lokalnych wspólnot i całego państwa polskiego”. 

– To ogromny zaszczyt znaleźć się w gronie wyróżnionych i jestem 
wdzięczna za tę Odznakę, która w moim odczuciu jest uhonoro-
waniem ciężkiej pracy całego naszego samorządowego zespołu 
i wsparcia jakie otrzymujemy od wielu przyjaciół Gminy Stawiski 
— podkreśla Agnieszka Rutkowska Burmistrz Stawisk. 

W tym roku Odznakę Honorową za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego przyznano 96 osobom, w tym tylko pięciu 
z województwa podlaskiego.

STAWISKI

Burmistrz Stawisk w gronie zasłużonych samorządowców!

Kacper najlepszy w wojewódzkim konkursie „By czas nie zaćmił i niepamięć”

Kacper Henryk Góralczyk, uczeń klasy VIII Szkoły Pod-
stawowej im. Tadeusza Kościuszki w Stawiskach zdobył 

pierwsze miejsce w X edycji Wojewódzkiego Konkursu Histo-
ryczno-Literackiego „By czas nie zaćmił i niepamięć”. Uroczy-
ste podsumowanie jubileuszowej edycji konkursu odbyło się 23 
maja 2022 r. w Białymstoku. Gratulacje i nagrody wręczali 
laureatom Beata Pietruszka Podlaski Kurator Oświaty i Jaro-
sław Zieliński Poseł na Sejm RP i inicjator konkursu. 

Sukces Kacpra jest ogromny, ponieważ konkurencja była spora, 
a temat niełatwy: Prawda o Katyniu, Smoleńsku i Obławie Au-
gustowskiej. Na konkurs wpłynęło 40 prac uczniów szkół pod-
stawowych i ponadpodstawowych z województwa podlaskiego. 
W komisji konkursowej zasiadało 11 osób w tym m.in. dr hab. 
Krzysztof Sychowicz. Praca Kacpra została oceniona najwyżej 
w kategorii szkół podstawowych!
Uczestnikiem konkursu była również Julia Zelkowska z klasy 
VIII SP w Stawiskach. 
Więcej informacji i link do materiału w TVP3 Białystok i Radio 
Białystok z uroczystości podsumowania konkursu dostępne są 
na stronie internetowej szkoły: spstawiski.pl i stawiski.pl

Fot. arch. SP w Stawiskach
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STAWISKI

Państwo Barbara i Tadeusz Mroczkowscy znaleźli się 
gronie laureatów Podlaskich Mlecznych Laurów. To 

prestiżowe wydarzenie organizowane jest cyklicznie przez 
Polską Federację Hodowców Bydła i Producentów Mleka. 

Rolnicy z Dzierzbi zdobyli drugie miejsce w kategorii: naj-
wyższa wydajność stada – stada od 50 do 100 sztuk. Wrę-
czenie nagród podlaskim hodowcom bydła mlecznego 
odbyło się 10 maja w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim. 

Laurki dla Strażaków i Strażników Lasów

Mleczne Laury dla gospodarzy z Dzierzbi

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Tadeu-
sza Kościuszki w Stawiskach wzięli udział 

w konkursie plastycznym ogłoszonym przez 
Komendanta Głównego Państwowej Straży 
Pożarnej, pod tytułem „Państwowa Straż 
Pożarna za 30 lat”. 

Przyłączyli się również do ogólnopolskiej akcji: 
Cała Polska Maluje Giga Laurkę dla Strażników 
Lasów. Jej ideą było stworzenie interaktywnej 
laurki z prac nadesłanych ze szkól i przedszkoli, 
która byłaby formą podziękowania Strażnikom 
Lasów za ich ciężką codzienną pracę. Jak infor-
mują organizatorzy akcji z 16 000 kolorowych 
prac z całej Polski, w tym również ze Stawisk, 
udało się stworzyć 3 GIGA laurki zawierające 
po 5184 rysunków każda. Za udział w tej akcji 
SP w Stawiskach otrzymała Certyfikat.

Więcej informacji i zdjęć na stronie interneto-
wej SP w Stawiskach: spstawiski.pl

– Znalezienie się w gronie najlepszych hodowców bydła 
mlecznego z województwa podlaskiego to potwierdzenie wy-
sokich wyników produkcyjnych i powód do dumy — mówi 
pani Agnieszka Rutkowska Burmistrz Stawisk. – Jeszcze 
raz serdecznie gratuluję Państwu Mroczkowskim i życzę 
dalszych sukcesów. 

Fot. Krzysztof Pogorzelski/ Podlaski Urząd Wojewódzki

Państwo Barbara i Tadeusz Mroczkowscy w gronie laureatów Podlaskich Mlecznych Laurów 
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3 maja 2022 roku w Kolneńskim Ośrodku Kultury 
i Sportu odbył się koncert „Solidarni z Ukrainą”. 

Organizatorami tegoż wydarzenia byli Burmistrz Mia-
sta Kolno Andrzej Duda wraz z Kolneńskim Ośrodkiem 
Kultury i Sportu. 

Na scenie wystąpili artyści z grup wokalnych działających 
w KOKiS: DTM Adepci, DTM JUNIOR, Młodzieżowy 
Teatr Muzyczny KOKiS oraz zespół 07 Zgłoś się. Kon-
cert poprowadziły instruktor KOKiS – Anna Podeszwik 
i Lyudmyla Zarudyana – Ukrainka pochodząca z Żyto-
mierza obecnie przebywająca w Polsce. W repertuarze 
koncertu usłyszeć można było polskie pieśni patriotyczne, 
utwory o wolności, sile walki oraz nadziei. Utwory od-
nosiły się do sytuacji obecnie panującej w Ukrainie. 
W pierwszej części koncertu zaprezentowano utwory 
ukazujące ogrom cierpienia ludzi, rodzin rozdzielonych 
podczas wojny, często pozbawionych własnych domów, 
bliskich, godności i życia. Wybrzmiały utwory, takie jak 
„Dziś idę walczyć, mamo”, „Mamo, tyś płakała”, „Miejcie 
nadzieję”, „Co mi, Panie, dasz”, „Zamiast” czy utwór „Ave 
Maria” Giulio Cacciniego przejmująco wykonany przez 
Julię Rydelek z towarzyszeniem zespołów. 

Koncert rozpoczęty został hymnem RP, a zakończony 
hymnem Ukrainy. Wybrzmiał także wiersz „Testament” 
Tarasa Szewczenki w języku polskim i ukraińskim w wy-
konaniu prowadzących, do którego na żywo zagrała na 
pianinie Nadia Podeszwik. W oczach wielu osób łza za-
kręciła się w oku, jednak głównym przesłaniem koncertu 
pozostanie wiara w zwycięstwo w walce o lepsze jutro 
w wolnym i niepodległym kraju, bowiem „Ważne są 
tylko te dni, których jeszcze nie znamy”. Najmłodsi śpie-
wali o odkrywaniu nowych miejsc, podróżowaniu oraz 
sile wolności, a także o tym, jak być wiernym ojczyźnie, 
odważnym i prawym. Utworami „Wolność” i „Powstanę” 
artyści wzbudzili hart ducha i autentyczną wiarę w zwy-
cięstwo narodu ukraińskiego. Na koncert przybyli także 
Ukraińcy mieszkający obecnie w Kolnie i okolicy. Ar-
tyści odebrali osobiste podziękowanie za wkład pracy 
artystycznej oraz ogrom wzruszeń podczas koncertu. 
Utwór „Nauczmy się żyć obok siebie” doskonale uka-
zuje sytuację, w której obecnie  musimy żyć, jako polska 
społeczność. „Dzielmy się trudem i troską, niech już nikt 
nie będzie sam, ziemia jest globalną wioską, tym bardziej 
więc się uda nam razem być, ładniej żyć, przestańmy kryć 
sympatii nić. Nauczmy się żyć obok siebie”. Luda wyra-
ziła wdzięczność narodowi polskiemu za wszelką pomoc 
i wsparcie okazane w tak trudnym dla nich czasie. Po 
koncercie publiczność miała okazję spróbować ukraiń-
skich potraw: barszczu, naleśników oraz tradycyjnych 
placków. Całkowity dochód z koncertu w kwocie 3,300 zł 

KOKIS

Koncert „Solidarni z Ukrainą”

został przeznaczony na pomoc Ukraińcom mieszkającym 
w Kolnie. 

Był to wyjątkowy wieczór również dla nas Polaków 
i szczególny moment do refleksji, bowiem w tym dniu 
świętowaliśmy 231. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 
Maja. Myślami pozostajemy także z polskim narodem, 
pamiętając i oddając hołd naszym bohaterom walczącym 
o niepodległy kraj. Koncert będą mogli Państwo usłyszeć, 
klikając w link, który wkrótce zamieścimy na stronie in-
ternetowej KOKiS oraz  facebooku KOKiS. W koncercie 
solo wystąpili: Zuzanna Drężek, Aleksandra Skrodzka, 
Anna Wróblewska, Julia Rydelek, Julia Wierzbicka, Na-
talia Szymańska, Natalia Kuklińska, Amelia Szymańska, 
Anna Podeszwik.
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„Radość spod kapelusza 
2022”

Decyzja Jury była jed-
nogłośna! W kategorii 

piosenka oraz wiersz/mono-
log rywalizowały 34 osoby. 
W tym roku do przesłuchań 
konkursowych przystąpiły 
cztery wokalistki z Kolneń-
skiego Ośrodka Kultury 
i Sportu: Anna Wróblew-
ska, Julia Wierzbicka i Julia 
Rydelek, natomiast w kate-
gorii wiersz/monolog Amelia 
Szymańska. 

Amelia Szymańska w tym roku zdobyła wyróżnienie, mó-
wiąc fragment poematu „Beniowski” Juliusza Słowackiego. 
W latach ubiegłych także była nagradzana w kategorii pio-
senka. Jury w składzie: Jan Zdziarski, Zofia Adamska, Kata-
rzyna Szmitko, Andrzej Beja-Zaborski i Krzysztof Dzierma 
przyznało Julii główną nagrodę w konkursie w wysokości 
700 złotych oraz kapelusz autorstwa Anny Bureś. Julia wy-
konała utwór do tekstu Agnieszki Osieckiej „Mechaniczna 
Lalka”. Zaśpiewała sercem, przejmująco pięknie i prawdzi-
wie, ukazując swoją wrażliwą duszę, osobowość oraz nie-
przeciętny talent wokalny. Julia nie kryła łez wzruszenia. 
Profesor Jan Zdziarski z Akademii Teatralnej w Warszawie 
podczas uroczystej gali ogłoszenia wyników powiedział: 
„Przeżyłem zaskoczenie, radosne zaskoczenie. To, czego 

Julia Rydelek zdobyła Grand Prix XVI Ogólnopolskiego Konkursu 
Krasomówczego im. Hanki Bielickiej

byłem świadkiem, napełnia mnie optymizmem, jeśli chodzi 
o przyszłość konkursu, o poziom artystyczny konkursu, jak 
również bardzo dobrze świadczy o gustach i umiejętnoś-
ciach występującej młodzieży.” Naprawdę było bardzo cieka-
wie i ten konkurs miał wysoki poziom artystyczny, a wybory 
tekstów były momentami oryginalne i ciekawe. Nagrody cie-
szą i mobilizują do dalszej pracy, o czym na pewno wiedzą 
nasze młode artystki. Od kilku lat młodzież z Kolna bierze 
udział w tym konkursie i wraca z nagrodami lub wyróżnie-
niami. Dziewczęta pracują pod okiem instruktor Anny Po-
deszwik. Nadal pragną szlifować swój warsztat aktorski i pra-
cować nad kolejnymi tekstami oraz piosenkami. Dziewczyny 
rozwijają się także tanecznie, akrobatycznie oraz grają na 
instrumentach. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Tenisiści stołowi Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu 14 maja w Pisa-
nicy i 15 maja w Białymstoku, sprawdzali swoją formę sportową w koń-

czącym się sezonie 2021/2022. 
14 maja o Puchar Gminy Kalinowo wśród startujących zawodników z Ełku, 
Gołdapi, Giżycka, Olecka, Olsztyna, Chodorówki i Pisanicy Aleks Prusinowski 
w kategorii młodzików wywalczył puchar za II miejsce. 
Zwycięski, stojący na wysokim poziomie mecz sezonu, Aleks rozegrał w półfi-
nale, w którym 3-2 pokonał czołowego zawodnika województwa warmińsko-
-mazurskiego D. Dzikońskiego. Zawodnik ten w marcowym turnieju w Kolnie 
bez straty seta wygrał kategorię klas V-VI. 
15 maja w Białymstoku o tytuły Mistrzów WOJEWÓDZTWA PODLA-
SKIEGO walczyli najmłodsi adepci tenisa stołowego. Barwy KOKiS repre-
zentował debiutujący w turnieju szczebla wojewódzkiego w kategorii skrza-
tów Janek Szymanowski. Był to bardzo udany start kolneńskiego zawodnika, 
który zaliczył 3 zwycięstwa i w gronie dwudziestu zawodników z Białegostoku, 
Łomży, Starego Folwarku, Chodorówki wywalczył 5. miejsce.

Pracowity weekend tenisistów KOKiS
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KONCERT NASZYM NAJBLIŻSZYM!

Naszym Najbliższym to koncert, który każdego roku 
w maju organizowany jest w Kolneńskim Ośrodku 

Kultury i Sportu. Jest on ważnym wydarzeniem artystycz-
nym, bowiem dedykujemy go naszym najbliższym, czyli 
rodzinie i przyjaciołom.

Wyrażamy w ten sposób naszą wdzięczność za wsparcie 
artystycznych działań oraz dziękujemy za miłość, za szanse 
kochania i oddanie, jakim na co dzień jesteśmy obdarzani. 
Koncert był okazją do wspomnień, refleksji, ale także do za-
prezentowania publiczności najmłodszych grup dziecięcych 
rytmicznych i wokalnych.

W tym roku Zespół Rytmikobalerinka pod opieką Irenki 
Gołębiewskiej miał swój sceniczny debiut. Najmłodsze 
dziewczynki wykonały cztery utwory, w tym „A ja wolę moją 
mamę” i „Daj mi rękę, tato”. Na scenie wystąpiły: Helena Pa-
rzych we wzruszającym utworze „Dyrygent” z grupy DTM 
Adepci, Oliwia Sielawa z Aleksandrą Nadolną w duecie „Cu-
downych rodziców mam”, Paulina Wądołowska z Natalią 
Szymańską w utworze „List do Matki” zespołu DTM. Wiersz 
„Nasza mama królewna” zinterpretowała Kornelia Raszczyk 
nagrodzona w tegorocznym konkursie recytatorskim PIKto-
Gramy w Białymastoku. Niespodzianką było wystąpienie so-
lowe  Marcina Panasiuka. Ten młody człowiek od niedawna 
śpiewający w zespole DTM swoją barwą głosu i urokiem 
scenicznym oczarował publiczność, wykonując utwór „Nie 
ma jak u mamy”. Zespół DTM Adepci wraz z grupą DTM 
Junior mieli szczególne wyzwanie, bowiem artyści do każdej 
ze swoich prezentacji scenicznych zmieniali kostiumy! Poja-
wiali się na scenie w rolach szalonych gospodyń domowych, 
szałowych gości weselnych, zbuntowanych nastolatek, roze-
spanych uczniów czy ciekawych świata i przygód podróż-
ników. Piosenki śpiewane przez dzieci i młodzież opowia-
dały o ich  marzeniach, trudnych wyborach oraz potrzebie 
odreagowania presji otoczenia, szkolnych oraz domowych 
obowiązków, o chęci zabawy i rozmowy. Wszystkie prezen-
tacje sceniczne przepełnione były wdziękiem, prawdą oraz 
ogromem radości płynącej z możliwości pokazania tego, co 
w duszy gra. Koncert ten był podróżą do świata dzieci i mło-
dzieży i ich relacji z rówieśnikami, rodzicami i dziadkami. 
Młodzież w humorystyczny sposób śpiewała o momentami 
trudnych dyskusjach z mamami, skłaniając obie strony do 
przemyśleń, natomiast nieco starsi wykonawcy o wdzięcz-
ności i wspomnieniach związanych z osobą Mamy.

W programie koncertu znalazły się najpiękniejsze pieśni 
o matce z repertuaru Violetty Villas, Bernarda Ładysza, Ma-
ryli Rodowicz i Edyty Geppert, a także utwory matce po-
święcone do tekstów Wojciecha Młynarskiego czy Agnieszki 
Osieckiej.

Tradycją każdego koncertu, w którym występują grupy 
młodzieżowe z KOKiS, jest wprowadzenie do programu re-
pertuaru musicalowego. Na tę okoliczność młode artystki 
z zespołu DTM Natalia Kuklińska, Julia Rydelek i Emilia 
Klomowska przygotowały utwór „Mama i my” z musicalu 
Smash, poprzez który próbowały nakłonić nadopiekuńcze 
mamy do tego, aby pozwoliły im żyć własnym życiem! Anna 
Wróblewska w utworze „Ja się boję utyć” w śpiewająco-akro-
batycznym stylu zdradziła mamom kilka tajemnic dotyczą-
cych zdrowego trybu życia i zachowania szczupłej sylwetki, 
czym wzbudziła największy aplauz publiczności. Zespół 
07 zgłoś się poruszająco wyśpiewał pieśń „Matko moja, ja 
wiem” ukraińskiego poety Andrija Małyszko. Nie sposób nie 
wspomnieć o takich perełkach repertuarowych, jak „Pieśń 
o Matce” wykonaną przez Julię Rydelek czy utworze „Wy-
bacz Mamasza” zinterpretowanym przez Amelię Szymań-
ską. Niejedna osoba uroniłą łzę wzruszenia. I taki właśnie 
był cel tego koncertu. Poruszyć najczulsze struny naszej 
duszy! Koncert poprowadziła instruktor KOKiS Anna Po-
deszwik, która przygotowała także pozostałe zespoły. Dzię-
kujemy wszystkim osobom zaangażowanym w to wydarze-
nie, a zwłaszcza rodzicom, których kreatywność w doborze 
kostiumów jest piorunująca!
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Kolneńscy kryminalni zatrzy-
mali kolejne 3 osoby, które 

zajmowały się przestępczością nar-
kotykową. To kontynuacja sprawy, 
w której już pod koniec kwietnia 6 
mężczyzn usłyszało zarzuty. Pod-
czas przeszukań funkcjonariuszy 
wspierał policyjny pies Noksa. I tym 
razem jego węch był niezawodny. 
W domu 25-latka znalazł marihu-
anę. Wszyscy zatrzymani usłyszeli 
zarzuty posiadania narkotyków, 
a 25-latek dodatkowo handlu nimi.

Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu 
narkomanii za te przestępstwa grozi 
kara od 3 do 10 lat pozbawienia wol-
ności.
Więcej informacji na https://kolno.
policja.gov.pl

W ramach Europejskiego Dnia 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogo-

wego uczniowie ze Szkoły Podstawo-
wej nr 2 w Kolnie, wspólnie z dziel-
nicowym i policjantami z Wydziału 
Ruchu Drogowego, przeprowadzili 
akcję o nazwie „Jabłko czy cytryna?” 
Na ulicy Konstytucji 3 Maja dzieci 
sprawdzały, czy kierowcy stosują się 
do obowiązujących przepisów ruchu 
drogowego. Niestety, nie zabrakło 
„kwaśnych mandatów”, głównie za 
przekroczenie dozwolonej prędkości.

NOKSA W AKCJI 
Z KOLNEŃSKIMI 
POLICJANTAMI

206 KILOMETRÓW 
NA GODZINĘ I 2500 

ZŁOTYCH MANDATU

JABŁKO CZY 
CYTRYNA?

Z ŻYCIA SŁUŻB

206 kilometrów na godzinę 
miał na liczniku kierowca 

BMW, który wpadł w oko kamery 
radiowozu policjantów z kolneń-
skiej drogówki. Pirat drogowy został 
zatrzymany na ekspresowej „61”, 
w rejonie Karwowa. Za przekrocze-
nie prędkości o 86 kilometrów miesz-
kaniec Warszawy został ukarany 
mandatem karnym w wysokości 2500 
tysiąca złotych. Na jego konto trafiło 
też 10 punktów karnych.

Opis filmu: Widok na drogę, po któ-
rej jedzie samochód. Na górze ekranu 
napis KPP Kolno. Na dole ekranu wi-
dać dane dotyczące nagrania, między 
innymi prędkość, z jaką jedzie samo-
chód. Na nagraniu widać, jak pojazd 
osobowy koloru czarnego jedzie le-
wym pasem z prędkością 206 kilome-
trów na godzinę.
Więcej informacji na https://kolno.
policja.gov.pl

Głównym celem akcji „Jabłko czy 
cytryna?” było zwrócenie uwagi kie-
rujących na ograniczenie prędkości 
w terenie zabudowanym oraz uży-
wanie pasów bezpieczeństwa. Akcja 
rozpoczęła się od spaceru edukacyj-
nego dzielnicowego z dziećmi uli-
cami Kolna, a zakończyła na ulicy 
Konstytucji 3 Maja.
Dzieci przygotowały cytryny i słod-
kie jabłka oraz tablice „Znaków nie 
przestrzegałeś, więc cytrynę dostałeś” 
i „Przepisów drogowych przestrze-
gałeś i dlatego jabłko otrzymałeś”. 
Dzielnicowy z Kolna wspólnie z poli-
cjantami z „drogówki” zatrzymywali 
pojazdy do kontroli i sprawdzali, czy 
kierowcy przestrzegają zasad przepi-
sów ruchu drogowego.
Kierowcy, którzy jechali zgodnie 
z  przepisami ruchu drogowego, 
otrzymywali od uczniów jabłko, na-
tomiast kierowcy, którzy popełnili 
wykroczenia, zostali pouczeni o skut-
kach prawnych wynikających z prze-
pisów i wyjątkowo, zamiast man-
datu, musieli z uśmiechem na ustach 
zjeść kawałek cytryny otrzymany od 
dzieci. Niestety, nie zabrakło „kwaś-
nych mandatów”, głównie za przekro-
czenie dozwolonej prędkości.
Przypominamy kierowcom o prze-
strzeganiu przepisów ruchu drogo-
wego, bo „kwaśne” mandaty rozdają 
tylko dzieci!
Więcej informacji: https://kolno.po-
licja.gov.pl
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Działania Straży Miejskiej w maju 2022 r. 
• Ujawniono 6 wykroczeń, zastosowano 6 pouczeń.
• Strażnicy w maju zabezpieczali 3 mecze IV ligi piłki nożnej drużyny „Orzeł” Kolno z drużynami: 

„Krypnianka” Krypno, „Promień” Mońki, „Warmia” Grajewo. 
• 03.05.2022 r. strażnicy brali udział w organizacji i zabezpieczeniu Święta Konstytucji 3 Maja, wspólne działania z funk-

cjonariuszami Wydziału Drogowego KPP w Kolnie.
• W maju funkcjonariusze SM prowadzili wspólne działania z dzielnicowymi KPP w Kolnie. 
Planowane działania na czerwiec 2022:
W czerwcu funkcjonariusze SM będą przeprowadzali wyrywkowe kontrole posesji zgodnie z art. 10 ust. 2 U.U.C.P.G. oraz 
będą sprawdzali posiadanie tabliczki z numerem porządkowym nieruchomości. Nieumieszczenie takiej tabliczki zgodnie 
z art. 64 § 1 kw skutkuje mandatem karnym w wysokości 250 zł.

MIASTO

Święto Floriana – patrona strażaków

W dniu 8 maja w Kościele Chrystusa Króla Wszechświata w Kolnie odbył się coroczny odpust na Św. Floriana – 
patrona strażaków.

W uroczystej mszy świętej odprawionej w intencji strażaków i mieszkańców parafii uczestniczyli strażacy ochotnicy 
z OSP Kolno i OSP Czerwone.

10.05.2022 r. zmarł nasz kolega, przyjaciel śp. Edward Zieliński.
Całe życie zawodowe pracował w pogotowiu, był kierowcą karetki pogotowia

 i ratownikiem zespołów ratownictwa medycznego.
Zawsze pogodny, z poczuciem humoru, życzliwy dla pacjentów, koleżanek i kolegów.

Szanował ludzi, umiał pomagać bez rozgłosu. Człowiek wielkiego serca.
Spoczywaj w pokoju!

Koleżanki i koledzy z pogotowia w Kolnie i Stawiskach.

Z okazji „Dnia Strażaka”
Życzę wszystkim druhnom i druhom Ochotniczych Straży Pożarnych oraz strażakom z Państwowej

Straży Pożarnej niewyczerpanej siły i mnóstwa wytrwałości, wyrozumiałości bliskich,
licznych sukcesów oraz wiele satysfakcji z pracy i służby społeczeństwu.

Pomimo stale wzrastającego zakresu zadań i obowiązków życzę niezłomnej wiary w lepszą przyszłość.
Niech pomyślność towarzyszy Wam każdego dnia, a św. Florian ma was zawsze w swojej opiece.

Prezes Zarządu Powiatowego ZOSP RP
Andrzej Duda
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rialnego to zaszczytne honorowe wyróżnienie nadawane 
za szczególne zasługi na rzecz samorządu terytorial-
nego. Została ustanowiona rozporządzeniem Rady Mi-
nistrów z 15 czerwca 2015 r. i nadaje ją Minister Spraw 
Wewnętrznych i Administracji.

Opracowanie: Andrzej Konopka 
Fot.: Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 4lomza.pl

Burmistrz Kolna otrzymał odznaczenie państwowe

Andrzej Duda, Burmistrz Miasta 
Kolno za działalność samorządową 

znalazł się w prestiżowym gronie odzna-
czonych 96 osób z terenu całej Polski. 

Z województwa podlaskiego, oprócz wło-
darza Kolna, odznakę otrzymali: Anna 
Bogucka – Burmistrz Czyżewa, Witold 
Kowalewski – Starosta Suwalski, Agnieszka 
Rutkowska – Burmistrz Stawisk i Lech Sza-
błowski – Starosta Łomżyński. 

Obchody Dnia Samorządu Terytorial-
nego odbyły się w poniedziałek, 30 maja 
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Wy-
różnieni otrzymali Odznaki Honorowe za 
Zasługi dla Samorządu Terytorialnego i dyplomy po-
twierdzające nadanie tego uznania. 

W uroczystych obchodach Dnia Samorządu Teryto-
rialnego uczestniczyli: Prezes Rady Ministrów Mateusz 
Morawiecki, Minister MSWiA Mariusz Kamiński i Se-
kretarz Stanu MSWiA Paweł Szefernaker. 
Odznaka Honorowa za Zasługi dla Samorządu Teryto-
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Wspólna konferencja prasowa samorządów z powiatu kolneńskiego

Przedstawiciele samorządów miast 
i gmin z powiatu kolneńskiego 

uczestniczyli 1 czerwca w konferen-
cji prasowej dotyczącej środków z II 
edycji Polskiego Ładu. Do naszego 
regionu z kolejnego dofinansowania 
w ramach Programu Inwestycji Stra-
tegicznych trafi ponad 75 mln zł.

W briefingu w Kolneńskim Ośrodku 
Kultury i Sportu wzięli udział między 
innymi minister Dariusz Piątkowski, 
senator Marek Komorowski, poseł 
Kazimierz Gwiazdowski, wojewoda 
Bohdan Paszkowski oraz wicemarsza-
łek Marek Olbryś i radny wojewódzki 
Piotr Modzelewski.

– Dzięki środkom z bezzwrotnego, 
rządowego wsparcia zostanie zreali-
zowanych szereg inwestycji. W Kolnie 
pozyskane dofinansowanie pozwoli 
na zmodernizowanie miejskiej cie-
płowni (dotacja 7,3 mln zł). Chcemy, 
żeby w naszym mieście znikały piece 
węglowe, żebyśmy mieli ekologiczne 
ogrzewanie. Następne inwestycje z tej 
edycji Polskiego Ładu to inwestycje 
drogowe (3,5 mln zł). Będziemy budo-
wać zarówno główne ulice miejskie, ale 
także te ulice, które są typowo osied-
lowe, gdzie jeszcze nie są utwardzone 
— mówił na spotkaniu Andrzej Duda.

Burmistrz Kolna Andrzej Duda pod-
kreślał podczas spotkania, że tylko 
dzięki środkom zewnętrznym w ostat-
nich latach udało się w mieście prze-
prowadzić wielomilionowe przedsię-
wzięcia.

Nie bez znaczenia jest przychylność 
obecnego rządu, by rozwijać obszary 
Polski, które dotąd nie mogły w pełni 
korzystać z wielu programów pomo-
cowych. – Cieszymy się, że ta kolejna 
edycja powiększyła nam pulę możliwo-
ści rozwoju inwestycji samorządowych. 
W powiecie kolneńskim będą inwesty-
cje dotyczące szkolnictwa, czyli termo-
modernizacji szkół, będą inwestycje 
w zakresie rozwoju sieci ciepłowniczej, 
jak również sieci wodociągowo-kanali-
zacyjnej. To wszystko da podstawę do 
tego, żeby nasze województwo równo-
miernie się rozwijało — zaznaczał na 
konferencji Wojewoda Podlaski Boh-
dan Paszkowski.

– To bardzo duże wsparcie dla powiatu 
— przyznaje wicestarosta kolneński 
Karol Pieloszczyk.

– Przyznano powiatowi kolneńskiemu 
13 milionów złotych na dwie drogi, 
z czego jesteśmy bardzo zadowoleni. 
W sumie powiat, ze wszystkimi jed-

nostkami administracyjnymi, ze 
wszystkimi gminami na terenie 
powiatu otrzymał 75 105 086 zło-
tych — mówi Karol Pieloszczyk.

Pełna lista zadań z II edycji Pol-
skiego Ładu:
• Miasto Kolno – 7,3 mln zł na 
budowę sieci ciepłowniczej wraz 
z opracowaniem dokumentacji 
technicznej oraz 3,5 mln zł na 
przebudowę infrastruktury dro-
gowej na terenie miasta.
• Powiat kolneński – 8 075 
000 zł na rozbudowę drogi po-
wiatowej nr 1830B na odcinku 
Stawiski-Jurzec Włościański oraz 
5 mln na przebudowę i rozbu-
dowę drogi powiatowej nr 1882B 

(Żebry-Okurowo -Brzózki).
• Gmina Stawiski – 9 800 000 zł na 

przebudowę i modernizację infra-
struktury drogowej.

• Gmina Grabowo – 9 310 000 zł na 
rozbudowę, przebudowę i moder-
nizację dróg gminnych.

• Gmina Turośl – 9 390 083 zł na 
przebudowę i modernizację dróg 
gminnych.

• Gmina Kolno – 2 160 000 zł na 
budowę i modernizację oświetlenia 
drogowego na terenie gminy i 6 570 
000 zł. na termomodernizację 5 bu-
dynków szkolnych.

• Gmina Mały Płock – 14 000 000 zł 
na budowę gminnej oczyszczalni 
ścieków wraz z budową sieci kana-
lizacyjnej.

Przypomnijmy, że w ramach dofinan-
sowania z pierwszego rozdania tylko 
w Kolnie zostanie zmodernizowany 
miejski stadion (dotacja z Polskiego 
Ładu to 11 mln), wyremontowany 
budynek przychodni miejskiej i zbu-
dowane lądowisko dla śmigłowców 
dla LPR przy szpitalu. Dwa ostatnie 
zadania przeprowadzi w ramach po-
zyskanych środków powiat kolneński.

Opracowanie: Andrzej Konopka
Fot.: Łukasz Łukaszewicz
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MIASTO

Kolneński akcent na prestiżowym festiwalu filmowym

Na 75. Festiwalu Filmowym w Cannes polski film 
„Io” Jerzego Skolimowskiego otrzymał Nagrodę 

Jury. To trzecie tak duże osiągnięcie łódzkiego reży-
sera. W sukcesie krajowej kinematografii niemały 
udział miała pochodząca z Kolna Ewa Piaskowska. 
Współscenarzystka nagrodzonej produkcji przez wiele 
lat mieszkała w naszym mieście – tu się urodziła i tu 
chodziła do szkoły.

Ewa Piaskowska to absolwentka Uniwersytetu Warszaw-
skiego, gdzie ukończyła historię sztuki. Producentka i sce-
narzystka filmowa jest kierownikiem firmy producenckiej 

Skopia Film oraz członkinią Polskiej Akademii Filmowej 
i Europejskiej Akademii Filmowej (EFA).

Nagrodzony film „Io” to koprodukcja polsko-włoska. 
Ukazuje historię osiołka Baltazarego, który karierę rozpo-
czyna w cyrku, a swoje życie kończy tragicznie w rzeźni. 
Produkcja stanowi przegląd ludzkich charakterów i za-
chowań wobec bezbronnego zwierzęcia. Film jest też 
sugestywnym obrazem przemian kulturowych i relacji 
społecznych.

Opracowanie: Andrzej Konopa
Źródło: filminteria.pl

Polska ekipa w Cannes 2022 r. Ewa Piaskowska druga od prawej strony / Stephane Cardinale - Corbis/Corbis /Getty Images

Deklaracja o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Burmistrz Miasta Kolno informuje, że w związku z kończącym się rocznym okresem rozliczeniowym opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, każdy właściciel nieruchomości od 1 lipca do 10 sierpnia 2022 r. 
zobowiązany jest złożyć nową deklarację o wysokości opłaty za odpady komunalne, w której zostanie usta-
lona opłata na kolejny okres rozliczeniowy.

Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi można składać:
• osobiście w Urzędzie Miasta Kolno,
• za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej np. przez platformę e-PUAP,
• przesłać pocztą na adres Urząd Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, 18-500 Kolno.

W przypadku pytań informacje są udzielane pod nr tel. 86 278 94 32 lub w Urzędzie Miasta Kolno pokój 
nr 11 (na parterze).
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ZAWODY – INFORMACJE

Zawody spinningowe Pisa 2022 w Koźle

W dniu 28 maja 2022 roku odbyły się dru-
gie zawody spinningowe na rzece Pisa. 

W rywalizacji wzięli udział wędkarze z Kolna 
i Łomży.

We współzawodnictwie uczestniczyło 15 węd-
karzy, zawody rozegrane były na żywej rybie. 
Nad prawidłowością zmagań czuwał sędzia K. 
Myhal. W zawodach złowiono 5 szczupaków, 1 
bolenia i 7 okoni.

Wyniki zawodów:
• 1 miejsce Zbigniew Farfułowicz z Koła nr 80 

Łomża - 1970 pkt (szczupak 54,0 cm, boleń 
43,1 cm i okoń 35,7 cm)

• 2 miejsce Bogdan Borawski z Koła nr 80 
Łomża - 1900 pkt (szczupak 71,8 cm)

• 3 miejsce Jarosław Misierewicz Koło nr 85 
Kolno - 1000 pkt (szczupak 54,3 cm)

• 4 miejsce Robert Brzeziński Kolno - 950 pkt 
(szczupak 53,2 cm)

• 5 miejsce Krzysztof Gedrowicz Koło nr 80 
Łomża - 750 pkt (szczupak 49,6 cm)

• 6 miejsce Dariusz Gąsiewski Koło nr 85 
Kolno - 280 pkt (okoń 28,7 cm)

Kolno ul.Strażacka 1
+48 516 490 718

Organizujemy Urodziny

Strefa Relaksu dla rodziców

Wejścia grupowe z warsztatami

Opieka Animatorów

Świetne warunki do pracy
zdalnej dla rodziców

FreeWi-Fi

ZDROWA KUCHNIA
DLA CAŁEJ RODZINY

Świeżo wyciskane SOKi

Kawy - Herbaty - Koktajle

Frytki smażymy na Oleju
Rzepakowym (nie PALMOWY)

Świeżo panierowane Nagetsy z
Kurczaka
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Ostatnia szansa na zmniejszenie liczby punktów karnych!

Jeszcze tylko mniej niż 5 miesięcy polscy kierowcy będą 
mieli możliwość zmniejszenia liczby karnych punk-

tów. Po 17 września nie będzie już szkoleń dla kierowców, 
dzięki którym można odpisać 6 punktów. Warto mieć ich 
jak najmniej, bo zgromadzenie 24 punktów będzie skut-
kowało bezwarunkową utratą uprawnień na wszystkich 
kategoriach. Szkolenia - np. te w białostockim WORD - są 
organizowane online także w soboty i niedziele.
 
– Liczba osób, które zgłaszają się na kursy stale rośnie, dla-
tego ciągle zwiększamy liczbę szkoleń. Coraz więcej na szko-
leniach jest kierowców zawodowych — mówi Przemysław 
Sarosiek, dyrektor WORD Białystok. 

Od 1 stycznia 2022 roku każdy punkt karny przypisany 
do kierowcy zostaje z nim nie krócej niż 2 lata licząc od 
daty wykroczenia. Od 17 września ten termin może ulec 
wydłużeniu, bo liczenie dwuletniego okresu będzie liczone 
od dnia opłacenia mandatu. Dodatkowo od tego dnia rady-
kalnie (niekiedy nawet dwukrotnie) wzrośnie liczba punk-
tów karnych za naruszenie kodeksu ruchu drogowego. 
Prawie każdy udział w stłuczce w pasie ruchu drogowego 
(np. jezdnia, parking, chodnik) to dla sprawcy nie mniej 
niż 15 punktów karnych na konto. Co bardzo istotne dla 
kierowców zawodowych przekroczenie 24 punktów będzie 

automatycznie pozbawiało uprawnień we wszystkich kate-
goriach aż do poddania się egzaminowi sprawdzającemu 
i zaliczeniu obowiązkowego pięciodniowego szkolenia. 
Może to oznaczać brak możliwości prowadzenia pojaz-
dów prawie przez miesiąc (tyle mogą potrwać formalno-
ści, szkolenia, badania i egzamin sprawdzający) i okazać się 
bolesne, bo w tym czasie kierowca nie będzie mógł praco-
wać. Nowe przepisy nie zostawiają furtki dla sądowej moż-
liwości złagodzenia kary (utrata uprawnień tylko w jednej 
kategorii). 

Kierowcy, którzy nie są zawodowcami też mają sporo do 
stracenia, bo ubezpieczyciele już zaczęli uzależniać wyso-
kość składek OC i AC od liczby punktów na koncie właści-
ciela pojazdu i osób, które mogą z niego korzystać. 

Warto skorzystać z ostatnich możliwości zredukowania 
punktów na kursie w WORD-ach. Białostocki ośrodek wy-
stąpił o interpretację do Krajowej Administracji Skarbowej 
i uzyskał opinię, że koszt takiego kursu mogą wliczyć do 
kosztów działania firmy zajmującej się przewozem (każdy 
z uczestników może otrzymać kopię tej opinii). Tym bar-
dziej, że liczba chętnych na szkolenie cały czas rośnie 
i WORD-y już zapowiadają, że od połowy sierpnia będzie 
kłopot z zapisaniem się na zajęcia redukujące.
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Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków (CEEB), 
jest realizowana w ramach projektu „Zintegrowany 
system ograniczania niskiej emisji (ZONE)”.

e-mail: info-ceeb@gunb.gov.pl
Wzory formularzy, instrukcje, FAQ: www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjnosci-budynkow  

Co to jest CEEB?   
Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków (CEEB) to ewidencja, w której znajdą się kompleksowe

informacje, dotyczące źródeł ogrzewania budynków. Celem jej stworzenia jest poprawa jakości

powietrza walka ze smogiem i pomoc w wymianie tzw.: "kopciuchów".  

Deklarację muszą złożyć właściciele/zarządcy budynków mieszkalnych i niemieszkalnych, 

w których znajduje się źródło ciepła.

Kto musi złożyć deklarację?   

30
czerwiec

dla nowego źródła ciepła, które zostało uruchomione po 1 lipca 2021 r.,

deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia jego uruchomienia.

Do kiedy złożyć deklarację?  
dla źródła ciepła i spalania paliw, które zostało uruchomione 

przed 1 lipca 2021 r., deklarację należy złożyć do 30 czerwca 2022 r.,

 

drogą elektroniczną: przez Internet, za pomocą profilu zaufanego, podpisu kwalifikowanego

lub e-dowodu na stronie: www.zone.gunb.gov.pl. Jest to najszybszy i najwygodniejszy sposób.  

 w formie papierowej: wypełniony formularz można przesłać lub złożyć osobiście 

w Urzędzie Gminy / Miasta. Druki formularzy wraz ze wzorami są dostępne na stronie:

www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjnosci-budynkow.  
 

Deklarację można złożyć na dwa sposoby:

1

2.

Jak złożyć deklarację?   

PAMIĘTAJ, ZŁÓŻ DEKLARACJĘ 
o źródłach ogrzewania budynków

www.ceeb.gov.pl
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KRZYŻÓWKA NR 05/2022

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na 
zwykłej kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskie-
go 20 (pokój 3) zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie pub-
likacja nowych „Zeszytów Kolneńskich nr 14”. Termin nadsyłania 
odpowiedzi – 30.06.2022 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 04/2022 prawidłowo rozwiązali
i nagrody wylosowali: 

Alicja Charubin, Joanna Sawicka i Stefan Pupek.
Hasło brzmiało: „Chłodny maj, dobry urodzaj”

Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

KRZYŻOWKA – INFORMACJE

Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadko-
wej kolejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które 
mają ułatwić odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery 
w ponumerowanych polach, uszeregowane w kolejności od 1 
do 13, utworzą ostateczne rozwiązanie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

• w malowane… jest 
zapatrzone cielę,

• wieko albo 
niepowodzenie,

• boczna w kościele,
• II… piłkarska,
• wybrańcy trenera 

reprezentacji,
• pierwiastek chemiczny, 

srebrzystoszary metal,
• madrycki klub sportowy,
• samosąd,
• dom podróżnych,
• wierzba rosnąca 

w miejscach wilgotnych 
i nad brzegami rzek,

• nie chce się uczyć,
• kończyna dolna, 
• … na autostradę jest 

płatny,
• przyzwyczajenie,
• arystokrata hiszpański; 

wyraz z liter: a, d, g, n, r, 
• kraj związkowy 

w zachodniej Austrii, 
jego stolicą jest 
Innsbruck,

• pomost wychodzący 
w morze,

• podobna do pszczoły,
• pan każe, on musi,
• dowódca janczarów, 
• pierwiastek 

promieniotwórczy 
odkryty przez 
małżonków Curie,

• myśl przewodnia,
• ziemia uprawna, rola,
• 15 lipca 1410 r.,
• otarcie serwowanej piłki 

o siatkę,
• broczy krwią, 
• odcinek czasu w dziejach 

Ziemi, 
• ptak drapieżny 

podobny do sokoła, 
o szarobrązowym 
upierzeniu i białawej 
głowie,

• imię piosenkarki Farnej,
• żony i nałożnice 

muzułmanina,
• narząd wzroku,
• jeden z jonów,
• paryski rzezimieszek,
• imię autorki powieści 

„Nad Niemnem”.

Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach dzielili nasz smutek i żal,
okazali wiele serca i życzliwości oraz uczestniczyli w ceremonii pogrzebowej

Śp. Józefa Bogdana Muniak 
serdeczne „Bóg zapłać” składają córki z rodzinami

„Spieszmy się kochać ludzi, bo tak szybko odchodzą”
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W maju 2022 r. urodziło się 25 noworodków z czego 4 rodziców nie 
wyraziło zgody na upublicznienie wizerunku swojego dziecka. 

URODZENI MAJ 2022

Banach, córka Martyny i Krzysztofa,
ur. 01.05.2022 r. godz. 17.25

Dąbrowski, syn Justyny i Jarosława,
ur. 11.05.2022 r. godz. 16.15

Duda, córka Karoliny i Dominika,
ur. 16.05.2022 r. godz. 11.40

Grabiński, syn Karoliny i Ryszarda,
ur. 19.05.2022 r. godz. 21.45

Resko, córka Pauliny i Tomasza,
aur. 30.05.2022 r. godz. 03.45

Cicha, córka Moniki i Jarosława,
ur. 09.05.2022 r. godz. 08.45

Gardocka, córka Magdaleny i Dariusza, 
ur. 03.05.2022 r. godz. 11.10

Czech Piwowarski, syn Anny i Dariusza, 
ur. 13.05.2022 r. godz. 12.10

Marchewka, córka Katarzyny i Krystiana, 
ur. 17.05.2022 r. godz. 08.37

Podsiad, syn Natalii i Rafała,
ur. 20.05.2022 r. godz. 04.00

Duda, syn Anny i Cezarego, 
ur. 09.05.2022 r. godz. 13.50

Mrozowska, córka Magdaleny i Cezarego, 
ur. 05.05.2022 r. godz. 14.07

Grużewska, córka Marzeny i Marcina,
ur. 13.05.2022 r. godz. 20.50

Truszkowski, syn Wiolety i Wojciecha,
ur. 18.05.2022 r. godz. 08.50

Banach, córka Magdaleny i Pawła,
ur. 21.05.2022 r. godz. 09.03

Ciołkowski, syn Marty i Marcina,
ur. 10.05.2022 r. godz. 19.50

Zarzecka, córka Anny i Marcina,
ur. 08.05.2022 r. godz. 12.12

Sakowski, syn Justyny i Artura,
ur. 14.05.2022 r. godz. 21.40

Czarnecka, córka Edyty i Roberta,
ur. 19.05.2022 r. godz. 08.25

Wiśniewska, córka Agnieszki i Michała,
ur. 21.05.2022 r. godz. 15.30

Rudnik, córka Katarzyny i Andrzeja,
ur. 11.05.2022 r. godz. 10.47

Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, 
życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Nasze maleństwa




